SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

GABINETE DA REITORIA
Campus Universitário Reitor João David Ferreira Lima - Trindade

CEP: 88040-900 - Florianópolis - SC

Telefone: (48) 3721-9320 – Fax: (48) 3721-8422

E-mail: gr@contato.ufsc.br

RESOLUÇÃO NORMATIVA Nº 12/CC, DE 20 DE MARÇO DE 2014.

Revogação das taxas acadêmicas

O PRESIDENTE PRÓ-TEMPORE DO CONSELHO DE CURADORES DA UNIVERSIDADE

FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais,

tendo em vista o que deliberou este Conselho em sessão realizada em 20 de março de 2014,

conforme o Parecer n.º 37/2014/CC, constante do Processo nº 23080.030310/2013-34,

RESOLVE,

Art. 1º Revogar todas as taxas acadêmicas constantes na Resolução Normativa nº 03/CC

de 05 de julho de 2010 e que foi republicada na Resolução Normativa n° 07/CC/2011, de 18 de

agosto de 2011.

Art. 2º Esta Resolução entrará em vigor na data da sua publicação no Boletim Oficial da

Universidade.

PROF. WILSON ERBS